
 

 1 

 

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº UGP/PMP 001/2015 

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Licitação Pública Nacional Nº UGP/PMP 001/2015. Processo Nº 22.926/2015. Objeto: 

contratação da execução de obras de pavimentação e outros serviços (serviços preliminares, 

terraplenagem, drenagem, obras complementares, sinalização de trânsito, serviços diversos e 

administração local) na Avenida Belmiro Sebastião Marques, num eixo geométrico projetado com 

extensão total de 4.019,47 metros. Nos termos das Políticas de Aquisições (GN 2349-7) do Banco 

Interamericano de Desenvolvimento, conforme previsão legal contida no § 5º do art. 42 da Lei Federal Nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos da própria Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais legislações 

pertinentes. HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pela Comissão Especial de Licitação da 

Unidade de Gerenciamento de Programas (CEL/UGP) e ADJUDICO o objeto da referida Licitação 

Pública Nacional Nº UGP/PMP 001/2015 a favor da licitante BRF ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.093.504/0001-05, pelo valor total de R$ 7.423.280,30 (sete milhões, 

quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta reais e trinta centavos). O prazo para a execução das 

obras é de 360 (trezentos e sessenta) dias, contados da emissão da Ordem de Serviços. Paranaguá 

(PR), 16 de setembro de 2015. EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN, Prefeito Municipal. 


